
 
Российская Федерация 

Иркутская область 
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

От 09 января 2024 года №_2 

 

Об организации участия обучающихся  

общеобразовательных организаций 

Шелеховского района в региональном  

этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году  
 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 30.10.2023 № 804 «Об установлении 

сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году», распоряжения министерства 

образования Иркутской области от 25.12.2023 № 55-1690-мр «О проведении 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», в целях обеспечения участия обучающихся 

общеобразовательных организаций Шелеховского района, прошедших по 

квоте министерства образования Иркутской области на региональный этап 

олимпиады,  руководствуясь  Положением об Управлении образования 

Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым 

решением  Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-

рд, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: Виноградовой В.Н., 

директору МКОУ ШР «СОШ № 1», Кириндясовой А.И., директору МБОУ ШР 

«СОШ № 2», Прохоренко Л.В., директору МБОУ ШР «СОШ № 4», 

Дворянской Е.А., директору МКОУ ШР «СОШ № 6», Елизовой Н.Ю., 

директору МКОУ ШР «СОШ № 7», Шибановой О.А., директору МКОУ 

Шелеховского района «Большелугская средняя школа № 8», Галушкиной 

И.Ф., директору МКОУ ШР «ООШ № 11», Меновщиковой О.А., директору 

МБОУШР «Шелеховский лицей», Зараменской Т.М., директору МБОУШР 

«Гимназия»:   



2 
 

1)  обеспечить участие обучающихся Шелеховского района с 10 января по 

29 февраля 2024 года (начало соревновательных туров в 14.00 часов) в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (далее - 

олимпиада) согласно прилагаемому списку, утверждённому графику 

проведения олимпиад и месту их проведения;    

2)   организовать подвоз участников олимпиады к месту проведения 

олимпиады и обратно за счёт средств общеобразовательной организации. В 

случае участия в олимпиаде по предмету более 5 человек, подвоз организует 

МКУ ШР «ИМОЦ»; 

3)  назначить сопровождающих из числа педагогических работников 

общеобразовательных организаций, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и во время проведения 

олимпиады; 

4) организовать проведение инструктажа с участниками олимпиады и 

сопровождающими по вопросам соблюдения требований техники 

безопасности при доставке обучающихся к месту проведения олимпиады и 

обратно, а также во время проведения олимпиады;  

5) обеспечить ознакомление участников и сопровождающих с 

нормативными актами Министерства просвещения Российской Федерации, 

министерства образования Иркутской области, регламентирующими 

проведение олимпиады в 2023-2024 учебном году; 

6) возложить на сопровождающих ответственность за предоставление на 

площадку проведения олимпиады приказа Управления образования об 

утверждении состава делегации обучающихся, назначении сопровождающих 

и оригинала заявки на участие;  

7) обеспечить наличие у участников олимпиады следующих документов: 

 документ, удостоверяющий личность; 

 страховой медицинский полис; 

 согласие на обработку персональных данных, а также на публикацию 

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»; 

 справку из общеобразовательной организации; 

 справку о состоянии здоровья и об отсутствии контакта с инфекционными 

больными в течение 14 дней (полученные не ранее, чем за три дня до начала 

олимпиады);  

8) информировать сопровождающих: 

 об участниках олимпиады; 

 о самостоятельном прибытии к месту проведения олимпиад не позднее, чем 

за 45 минут до начала олимпиад;   

9) информировать участников олимпиады: 

 о наличии обязательной регистрации на сайте в АИС 

(https://vserosperseusirk.ru/); 

 о правилах и порядке проведения олимпиады под подпись; 

 о наличии при себе 2 чёрных гелевых ручек, если предусмотрено 

выполнение чертежей, рисунков – простого карандаша, линейки, ластика и 

https://vserosperseusirk.ru/


3 
 

иных предметов, разрешённых в рамках данной олимпиады; для олимпиады 

по географии – электронного калькулятора с простыми арифметическими 

функциями, а также линейки (или угольника) с миллиметровыми делениями; 

по химии, биологии – для выполнения заданий практического тура участник 

должен иметь при себе халат; по ОБЖ для практического тура нужно иметь 

сменную обувь, одежду, закрывающую локти и колени, медицинские 

перчатки, бинт, средства индивидуальной защиты, спиртовые салфетки, 

противогаз. На любую олимпиаду участник вправе взять с собой в аудиторию 

воду, шоколад, печенье, при необходимости лекарственные препараты; 

 на олимпиаду по экологии не позднее, чем до 26 января 2024 года направить 

на электронную почту: dega.irk@gmail.com рукописи своих экологических 

проектов для их предварительной экспертизы и оценки;  

 на олимпиаду по технологии не позднее, чем до 6 февраля 2024 года на 

электронную почту: lerog1@mail.ru  направить пояснительную записку к 

проектам с приложениями; иметь при себе простой карандаш, линейку,  

калькулятор с простыми арифметическими функциями, форму для работы в 

мастерских, сменную обувь. 

2. МКУ ШР «ИМОЦ» (Максимова М.Ю.): 

1) информировать руководителей образовательных организаций и 

сопровождающих о регламенте проведения, времени и месте проведения 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

2) организовать подвоз участников олимпиады к месту проведения 

олимпиады и обратно, в случае участия в олимпиаде по предмету более 5 

человек.  

3. Возложить ответственность за исполнение приказа на Максимову М.Ю., 

директора МКУ ШР «ИМОЦ», руководителей общеобразовательных 

организаций: Виноградову В.Н., директора МКОУ ШР «СОШ № 1», 

Кириндясову А.И., директора МБОУ ШР «СОШ № 2», Прохоренко Л.В., 

директора МБОУ ШР «СОШ № 4», Дворянскую Е.А., директора МКОУ ШР 

«СОШ № 6», Елизову Н.Ю., директора МКОУ ШР «СОШ № 7», Шибанову 

О.А., директора МКОУ Шелеховского района «Большелугская средняя школа 

№ 8», Галушкину И.Ф., директора МКОУ ШР «ООШ № 11», Меновщикову 

О.А., директора МБОУШР «Шелеховский лицей», Зараменскую Т.М., 

директора МБОУШР «Гимназия». 

4. Возложить контроль исполнения приказа на Калашник Т.А., 

консультанта по общему образованию отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования. 

 

 

Начальник Управления                           И.Ю. Шишко 
С приказом ознакомлены: 

___________ «___» ______________ 2024г.         

 __________ «___» ______________ 2024г. 

 

В Дело № 04-02 

 

mailto:dega.irk@gmail.com
mailto:lerog1@mail.ru


                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЁН 

приказом Управления образования   

от 09.01.2024 № 2  

 

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (9-11 класс) 

 
№ 

п/п 

Фамилия  

Имя  

Отчество 

Дата 

рождения 

Общеобразовател

ьная организация 

Предмет,  

класс 

Дата и время 

проведения  

Место 

проведения 

ФИО сопровождающего, 

должность,  

номер телефона 

1. Мальцева Алиса 

Михайловна 

06.08.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

МХК, 

10 класс 

12 января, 

 14.00 

ГБПОУ ПО 

ИрКПО  

ул. Звездинская, 

12 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

2. Рубцов Артём 

Романович 

05.12.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

МХК, 

10 класс 

12 января, 

 14.00 

ГБПОУ ПО 

ИрКПО  

ул. Звездинская, 

12 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

3. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

МХК, 

10 класс 

12 января, 

 14.00 

ГБПОУ ПО 

ИрКПО  

ул. Звездинская, 

12 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

4. Чубков 

Александр 

Сергеевич 

23.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

МХК, 

10 класс 

12 января, 

 14.00 

ГБПОУ ПО 

ИрКПО  

ул. Звездинская, 

12 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 



5 
 

5. Яковлева 

Марьяна 

Андреевна 

27.07.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Русский язык, 

10 класс 

17 января, 

 14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

6. Филиппов 

Михаил 

Александрович 

31.05.2006 МБОУШР 

«Гимназия» 

Русский язык, 

11 класс 

17 января, 

 14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Журавлёва-Борн Ольга 

Александровна, 

заместитель директора,  

89027658412 

7. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Химия, 

10 класс 

18,19 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Лермонтова, 

126 

Аксаментов  

Иван Владимирович, 

 учитель химии, 

89041449051 

8. Бебко Анастасия 

Александровна 

17.09.2006 МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Химия, 

11 класс 

18,19 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

ул. Лермонтова, 

126 

Тирская Анна 

Михайловна,  учитель 

химии и биологии

 89500698180 

9. Макаров 

Алексей 

Иванович 

02.12.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Информатика, 

10 класс 

20, 22 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

б-р Гагарина, 20 

Орлова Ирина 

Александровна,

 учитель информатики,

 89086680554 

10. Иванюра Диана 

Эдуардовна 

11.05.2008 МБОУ ШР  

«СОШ № 2» 

История,  

9 класс 

23, 24 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Косолапова Ирина 

Михайловна, 

учитель истории и 

обществознания, 

89148858102 

11.  Рыжий Сергей 

Александрович 

24.09.2008 МБОУ ШР  

«СОШ № 4» 

История,  

9 класс 

23, 24 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Устьянова Галина 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания, 

79086472106 



6 
 

12. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

История, 

10 класс 

23, 24 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Шашкова Татьяна 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания, 

89501021605 

13. Степанова Юлия 

Дмитриевна 

20.09.2007 МБОУ ШР  

«СОШ № 2» 

 

История,  

10 класс 

23, 24 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Косолапова Ирина 

Михайловна, учитель 

истории и 

обществознания, 

89148858102 

14. Стоколяс Родион 

Андреевич 

08.07.2007 МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

История,  

10 класс 

23, 24 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Кондратенко Татьяна 

Михайловна, учитель 

истории и 

обществознания

 89501191772 

15. Шестакова 

Ангелина 

Андреевна 

15.07.2007 МБОУ ШР  

«СОШ № 4» 

 

История,  

10 класс 

23, 24 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Устьянова Галина 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания, 

79086472106 

16. Яшина Ксения 

Игоревна 

12.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

История,  

10 класс 

23, 24 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Шашкова Татьяна 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания, 

89501021605 

17. Пьянкова Ульяна 

Артёмовна 

23.11.2008 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Биология,  

9 класс 

25, 27 

января, 

14.00 

 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Сухэ-Батора, 

5 

Карпова Елена 

Геннадиевна, учитель 

биологии, 89086564809 

18. Агапитова 

Катерина 

Сергеевна 

08.05.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Биология,  

10 класс 

25, 27 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Сухэ-Батора, 

5 

Карпова Елена 

Геннадиевна, учитель 

биологии, 89086564809 



7 
 

19. Александрина 

София Сергеевна 

31.10.2007 МБОУШР 

«Гимназия» 

Экономика, 

9 класс 

26 января, 

14.00 

ФГБОУ ВО БГУ 

ул. Ленина, 11 

Малых Анастасия 

Николаевна, учитель 

истории и 

обществознания, 

89501113910 

20. Шестакова Дарья 

Дмитриевна 

26.04.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Экономика, 

10 класс 

26 января, 

14.00 

ФГБОУ ВО БГУ 

ул. Ленина, 11 

Анушкина Маргарита 

Николаевна,  

учитель истории и 

обществознания, 

89140058571 

21. Сенотрусов Илья 

Сергеевич 

29.03.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Экономика, 

10 класс 

26 января, 

14.00 

ФГБОУ ВО БГУ 

ул. Ленина, 11 

Анушкина Маргарита 

Николаевна,  

учитель истории и 

обществознания, 

89140058571 

22. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Экономика, 

10 класс 

26 января, 

14.00 

ФГБОУ ВО БГУ 

ул. Ленина, 11 

Анушкина Маргарита 

Николаевна,  

учитель истории и 

обществознания, 

89140058571 

23. Рыскаль Матвей 

Анатольевич 

30.01.2010 МБОУ ШР  

«СОШ № 2» 

Физика,  

7 класс 

29, 30 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

б-р Гагарина, 20 

Преловская Юлия 

Александровна, учитель 

физики, 89501062798 

24. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физика,  

10 класс 

29, 30 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

б-р Гагарина, 20 

Некрасова Ирина 

Александровна, учитель 

физики, 89501298840 

25. Ильин Арсений 

Евгеньевич 

05.04.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физика,  

10 класс 

29, 30 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

б-р Гагарина, 20 

Некрасова Ирина 

Александровна, учитель 

физики, 89501298840 

26. Кузьмин Никита 

Андреевич 

21.03.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физика,  

10 класс 

29, 30 

января, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

б-р Гагарина, 20 

Некрасова Ирина 

Александровна, учитель 

физики, 89501298840 



8 
 

27. Макаров 

Алексей 

Иванович 

02.12.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Математика,  

10 класс 

31 января,  

1 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

б-р Гагарина, 20 

Вершинская  

Ксения Сергеевна,  

учитель математики,  

89086684115 

28. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Математика,  

10 класс 

31 января,  

1 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

б-р Гагарина, 20 

Вершинская  

Ксения Сергеевна,  

учитель математики,  

89086684115 

29. Ерко Александра 

Александровна 

10.02.2007 МБОУ ШР  

«СОШ № 4» 

Обществозна

ние, 10 класс 

2, 3 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Ленина, 3 

Черепанова Ирина 

Анатольевна,  

учитель истории и 

обществознания, 

89041260420 

30. Оверин Максим 

Александрович 

23.05.2006 МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Обществозна

ние, 10 класс 

2, 3 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Ленина, 3 

Кондратенко Татьяна 

Михайловна,  

учитель истории и 

обществознания, 
89501191772  

31. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Обществозна

ние, 10 класс 

2, 3 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Ленина, 3 

Шашкова Татьяна 

Владимировна,  

учитель истории и 

обществознания, 

89501021605 

32. Шестакова 

Ангелина 

Андреевна 

15.07.2007 МБОУ ШР 

 «СОШ № 4» 

Обществозна

ние, 10 класс 

2, 3 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Ленина, 3 

Черепанова Ирина 

Анатольевна,  

учитель истории и 

обществознания, 

89041260420 

33. Чиканцев Илья 

Алексеевич 

06.06.2010 МБОУ ШР 

 «СОШ № 4» 

Экология,  

7 класс 

8, 9 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Мухматчина  Надежда  

Владимировна, учитель 

биологии, 79501265165 



9 
 

34. Полторацкий 

Даниил 

Романович 

08.11.2009 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Экология,  

8 класс 

8, 9 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Карпова Елена 

Геннадиевна, учитель 

биологии, 89086564809 

35. Подойницын 

Артем 

Андреевич 

06.08.2008 МКОУ ШР  

«СОШ № 7» 

Экология,  

9 класс 

8, 9 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Лихачева Марина 

Юрьевна, учитель химии 

и биологии, 89086688384 

36. Ярцева София 

Александровна 

02.07.2008 МКОУ ШР  

«СОШ № 6» 

Экология,  

9 класс 

8, 9 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Карпушева Алина 

Васильевна, учитель-

логопед, 89149455631 

37. Оверин Максим 

Александрович 

23.05.2006 МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Экология,  

10 класс 

8, 9 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Тирская Анна 

Михайловна, учитель 

химии и биологии, 

89500698180 

38. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Экология,  

10 класс 

8, 9 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Сухэ-Батора, 

9 

Карпова Елена 

Геннадиевна, учитель 

биологии, 89086564809 

39. Ильина Василиса 

Ивановна 

15.07.2008 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Литература,  

9 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

40. Мурашева Софья 

Антоновна 

03.12.2008 МКОУ ШР  

«ООШ № 11» 

Литература,  

9 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Дмитриева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 89246146323 

41. Мальцева Алиса 

Михайловна 

06.08.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Литература,  

10 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 



10 
 

89834073757 

42. Оверин Максим 

Александрович 

23.05.2006 МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

Литература,  

10 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Зыкина Евгения 

Евгеньевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89149238481 

43. Парамонова 

Виктория 

Викторовна 

23.09.2007 МБОУШР 

«Гимназия» 

Литература,  

10 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Журавлёва-Борн Ольга 

Александровна, 

заместитель директора,  

89027658412 

44. Прокопченко 

София 

Александровна 

19.10.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Литература,  

10 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

45. Посонская Ольга 

Андреевна 

03.08.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Литература,  

10 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

46. Сергушова 

Карина 

Артемьевна 

07.12.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Литература,  

11 класс 

13 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Дикун Татьяна 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы, 

89834073757 

47. Шагунов 

Григорий 

Сергеевич 

13.05.2008 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

География,  

9 класс 

15 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Лермонтова, 

126 

Малиновская Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, 

89025616877 

48. Невидимов 

Игнат Иванович 

19.07.2008 МКОУ ШР 

 «СОШ № 1» 

География,  

9 класс 

15 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Лермонтова, 

126 

Иванова Елена 

Александровна, учитель 

географии, 89025698883 



11 
 

49. Галзутов 

Геннадий 

Сергеевич 

26.11.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

География,  

9 класс 

15 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Лермонтова, 

126 

Малиновская Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, 

89025616877 

50. Горенский 

Сергей 

Викторович 

01.12.2008 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

География,  

9 класс 

15 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Лермонтова, 

126 

Малиновская Елена 

Анатольевна, учитель 

технологии, 

89025616877 

51. Стоколяс Родион 

Андреевич 

08.07.2007 МКОУ 

Шелеховского 

района 

«Большелугская 

средняя школа № 

8» 

География,  

10 класс 

15 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Лермонтова, 

126 

Руденко Светлана 

Васильевна, учитель 

английского языка,

 89501274256 

52. Кочетова Диана 

Дмитриевна 

23.01.2007 МКОУ ШР 

 «СОШ № 1» 

География,  

10 класс 

15 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

ул. Лермонтова, 

126 

Иванова Елена 

Александровна, учитель 

географии, 89025698883 

53. Бронникова Вера 

Андреевна 

29.04.2009 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

9 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

54. Мякишева 

Александра 

Алексеевна                       

18.07.2008 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

9 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

55. Подберезина 

Алина Юрьевна 

17.09.2009 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

9 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 



12 
 

56. Чуковецкая 

Арина Игоревна 

19.05.2008 МБОУШР 

«Гимназия» 

Физическая 

культура,   

9 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Жукова Светлана 

Геннадьевна, учитель 

физической культуры, 

89086635588 

57. Грязнова 

Василина 

Александровна 

06.04.2008 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

10 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Баянова Татьяна 

Владимировна, учитель 

физической культуры,  

89246329176 

58. Малых 

Екатерина 

Александровна 

07.02.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,  

 10 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС,  ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Баянова Татьяна 

Владимировна, учитель 

физической культуры,  

89246329176 

59. Муратова 

Кристина 

Александровна                    

21.02.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

10 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

60. Максимишина 

Валерия 

Евгеньевна 

15.06.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

10 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

61. Толпыга Софья 

Юрьевна 

25.10.2007 МБОУ ШР  

«СОШ № 2» 

Физическая 

культура,   

10 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Солохутдинова Галина 

Михайловна, учитель 

физической культуры,  

89501294195 

62. Панфилова Кира 

Алексеевна 

19.02.2006 МБОУ ШР  

«СОШ № 4» 

Физическая 

культура,   

11 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

Лазуркова Юлия 

Валерьевна, учитель 

физической культуры, 

79500516584 



13 
 

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

63. Прыгунова 

Кристина 

Алексеевна 

25.03.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

11 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

64. Мелихов Никита 

Андреевич 

29.05.2008 МБОУШР 

«Гимназия» 

Физическая 

культура,   

9 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Латышко Наталья 

Геннадьевна, учитель 

физической культуры, 

89526156675 

65. Пушкин 

Владислав 

Александрович 

09.04.2008 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

9 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

66. Ким Лев 

Русланович 

29.10.2007 МБОУШР 

«Гимназия» 

Физическая 

культура,   

10 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00  

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Жукова Светлана 

Геннадьевна, учитель 

физической культуры, 

89086635588 

67. Пинигин Сергей 

Сергеевич 

17.08.2007 МБОУШР 

«Гимназия» 

Физическая 

культура,   

10 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00  

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Латышко Наталья 

Геннадьевна, учитель 

физической культуры, 

89526156675 

68. Васильев Семён 

Константинович 

18.06.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

11 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00  

  

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 



14 
 

69. Козлов Игорь 

Викторович 

03.04.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

11 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00  

  

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

70. Кузьмин Никита 

Андреевич 

21.03.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Физическая 

культура,   

11 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00  

  

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Леонтьева Светлана 

Александровна, учитель 

физической культуры, 

89246381720 

71. Коновалов 

Константин 

Алексеевич 

06.09.2006 МБОУШР 

«Гимназия» 

Физическая 

культура,   

11 класс 

16, 17 

февраля, 

14.00  

  

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Жукова Светлана 

Геннадьевна, учитель 

физической культуры, 

89086635588 

72. Беднягина Яна 

Витальевна 

22.05.2008 «МБОУ ШР 

 «СОШ № 4» 

Право,  

9 класс 

19 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

 ул. Улан – 

Баторская, 10 

Устьянова Галина 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания, 

79086472106 

73. Попова Валерия 

Сергеевна 

16.02.2008 «МБОУ ШР 

 «СОШ № 4» 

Право,  

9 класс 

19 февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ  

 ул. Улан – 

Баторская, 10 

Устьянова Галина 

Владимировна, учитель 

истории и 

обществознания, 

79086472106 

74. Филиппов 

Михаил 

Александрович 

31.05.2006 МБОУШР 

«Гимназия» 

Технология,  

11класс 

21, 22 

февраля, 

14.00 

МБОУ СОШ г. 

Иркутска № 19, 

ул. Лермонтова, 

д. 279.  

Защита проектов 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Нижняя 

Набережная 4 

Муратов Александр 

Борисович, учитель 

технологии, 

89246343339 



15 
 

 

 

 

75. Дюбенко Семён 

Вячеславович 

16.02.2007 МБОУШР 

«Гимназия» 

Английский 

язык, 10 класс 

26, 27 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Михалёва Татьяна 

Дадожановна, социальный 

педагог, 89086622864 

76. Мальцева Алиса 

Михайловна 

06.08.2007 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Английский 

язык, 11 класс 

26, 27 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО ИГУ 

 ул. Ленина, 8 

Лесникова Татьяна 

Валерьевна, учитель 

английского языка, 

89500653326 

77. Кузьмин Никита 

Андреевич 

21.03.2006 МБОУШР 

«Шелеховский 

лицей» 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности,  

11 класс 

28, 29 

февраля, 

14.00 

ФГБОУ ВО 

ИрГУПС  

ул. 

Чернышевского, 

д. 15 

Аксаментов Иван 

Владимирович, 

преподаватель - 

организатор ОБЖ 

89041449051 


